Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Холмогорский муниципальный район»

25 декабря 2020 года                                                                                                             № 2
с. Холмогоры

СЛУШАЛИ:
1. О мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Холмогорского муниципального района. О причинах и условиях, способствующих совершению коррупционных правонарушений, внесение предложений по устранению выявленных причин и условий, а также предотвращению возникновения новых.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении коррупционных рисков при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых в рамках Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
3. Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении подведомственных учреждений образования.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по ведомственному контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении подведомственных учреждений образования.
Срок: постоянно.

СЛУШАЛИ:
4. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и органов  местной администрации, должностных лиц администрации и органов  местной администрации.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
5. Об осуществлении внутреннего финансового контроля и о результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Финансовому управлению подготовить обзор типичных ошибок при  осуществлении внутреннего финансового контроля для ознакомления и руководства в работе муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района.

СЛУШАЛИ:

6. О результатах надзорной деятельности прокуратуры Холмогорского муниципального района в сфере исполнения законодательства о противодействии коррупции.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Заместителю заведующего отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

провести информационную работу (семинары) с главами сельских поселений, муниципальными служащими по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2021 году (за отчетный 2020 год).

Срок: до 10 марта 2021 года.

Секретарь                                                                                                             С.А. Худякова